та яке мито з них стягнуто.
Сухопутна одеська митниця продовжувала вимагати зазначені свідоцтва від від'їжд
жаючих до 1852 p., коли на нагальні прохання купецтва, одеської комерційної ради та
начальника митного округу цю формальність було скасовано36. Тариф від 13/25 жовтня
1850 р. «по Європейській торгівлі» підтверджуючи попередні обмеження одеського
порто-франко («вищезазначені правила надані одеському порту тільки до 15 серпня 1854
року»), вказував на необхідність відрахування з 1/5 частини мита, що йпши до одеського
міського бюджету так званих «карантинних відсотків» (12,5 %), що мали передаватися до
держбюджету37.